Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа  № 95

имени Героя Советского Союза Ивана Романенко

П Р И К А З

«  3   »  сентября  2024 г.                                                 № 100/1-О

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 № 2044, процедурой

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар, утвержденной приказом

департамента образования администрации муниципального образования город

Краснодар от 03.09.2024 № 1658 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2024-2025  учебном году приказываю:

1. Провести школьный этап ВсОШ в строгом соответствии с

календарным графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к

организации и проведению школьного этапа ВсОШ, утвержденными настоящим

приказом, санитарно-эпидемиологическими правилами, действующими на момент

проведения ШЭ ВсОШ.

1.2 В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая Академия»:

1.2.1     копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ на бумажном носителе;

1.2.2 итоговый отчет о проведении школьного этапа ВсОШ в

общеобразовательной организации (форма отчета регламентируется отдельным

информационным письмом).

1.3 Организовать проверки олимпиадных работ в соответствии с

требованиями муниципальных предметно-методических комиссий.

1.4 Получить пароль доступа к текстам олимпиадных заданий по

количеству участников каждой предметной олимпиады.

1.5 Время выполнения олимпиадных заданий по каждому предмету

указано в календарном графике проведения школьного этапа олимпиады.

1.6 Обеспечить хранение работ участников школьного этапа олимпиады в

течение текущего года.

2. Утвердить состав предметного жюри с правами апелляционной

комиссии:

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место работы Предмет Примечание

Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 история председатель жюри

Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

Устинова А.В. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 обществознание председатель жюри

Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 экономика председатель жюри

Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 право председатель жюри

Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 химия председатель жюри

Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 биология председатель жюри

Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 экология председатель жюри

Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

Торосян И.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык председатель жюри

Скиба М.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

Бардиж С.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

Григорьева И.Н. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

Леошко С.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

Торосян И.А. МАОУ СОШ № 95 литература председатель жюри

Карпова В.В. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

Тарасенко В.Ю. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

Далишнева Н.А. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

Бондарева А.А. МАОУ СОШ № 95 математика председатель жюри

Вундцеттель Ж.А. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

Синотова Л.И. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

Трофименко Л.П. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

Талах Л.Ф. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

Попова М.А. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

Дроздова О.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык председатель жюри

Дидыч А.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

Айзаттулова Н.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

Кузнецова А.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

Кравченко Т.М. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

Слюсаревская О.А. МАОУ СОШ № 95 физика председатель жюри

Синотова Л.И. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

Майорова А.Е. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

Слюсаревская О.А. МАОУ СОШ № 95 астрономия председатель жюри

Синотова Л.И. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

Майорова А.Е. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

Игнатова Ю.А. МАОУ СОШ № 95 география председатель жюри

Лебедева М.А. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

Маренец А.С. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

Новикова Н.В.

МАОУ СОШ № 95 информатика и

ИКТ

председатель жюри

Тазин А.А. МАОУ СОШ № 95 информатика и

ИКТ

член жюри

Ходус Е.С. МАОУ СОШ № 95 информатика и

ИКТ

член жюри

Гасанова М.В. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) председатель жюри

Зимина М.В. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

Карпова В.В. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

Гасанова М.В. МАОУ СОШ № 95 технология председатель жюри

Квитко Е.Р. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

Кашмина Н.В. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

Кураев Руслан А.

МАОУ СОШ № 95 физическая куль-

тура

председатель жюри

Галкина О.П. МАОУ СОШ № 95 физическая куль-

тура

член жюри

Безметный В.А.

МАОУ СОШ № 95 физическая куль-

тура

член жюри

Кураев Родион А

МАОУ СОШ № 95 физическая куль-

тура

член жюри

Кураев Руслан А. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ председатель жюри

Калинин С.А. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

Кураев Родион А МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

Добрынина Т.О. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место работы Предмет Примечание

1 Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 история председатель жюри

2 Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

3 Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

4 Устинова А.В. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

5 Феодорова Е.Г. МАОУ СОШ № 95 история член жюри

6 Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 обществознание председатель жюри

7 Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

8 Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

9 Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

10 Устинова А.В. МАОУ СОШ № 95 обществознание член жюри

11 Устинова А.В. МАОУ СОШ № 95 экономика председатель жюри

12 Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

13 Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

14 Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

15 Гончаренко В.И. МАОУ СОШ № 95 экономика член жюри

16 Устинова А.В. МАОУ СОШ № 95 право председатель жюри

17 Демин Д.А. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

18 Буркальцева Е.В. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

19 Вагенлейтнер И.Д. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

20 Феодорова Е.Г. МАОУ СОШ № 95 право член жюри

21 Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 химия председатель жюри

22 Сазонова Т.В. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

23 Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

24 Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

25 Беленко Л.Г. МАОУ СОШ № 95 химия член жюри

26 Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 биология председатель жюри

27 Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

28 Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

29 Сазонова Т.В. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

30 Беленко Л.Г. МАОУ СОШ № 95 биология член жюри

31 Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 экология председатель жюри

32 Сидоренкова Г.И. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

33 Свириденко Ю.А. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

34 Игнатова Ю.А. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

35 Беленко Л.Г. МАОУ СОШ № 95 экология член жюри

36 Торосян И.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык председатель жюри

37 Скиба М.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

38 Бардиж С.А. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

39 Григорьева И.Н. МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

40 Якушина С.И МАОУ СОШ № 95 русский язык член жюри

41 Торосян И.А. МАОУ СОШ № 95 литература председатель жюри

42 Карпова В.В. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

43 Тарасенко В.Ю. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

44 Якушина С.И МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

45 Григорьева И.Н. МАОУ СОШ № 95 литература член жюри

46 Бондарева А.А. МАОУ СОШ № 95 математика председатель жюри

47 Вундцеттель Ж.А. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

48 Трофименко Л.П. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

49 Талах Л.Ф. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

50 Попова М.А. МАОУ СОШ № 95 математика член жюри

51 Дроздова О.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык председатель жюри

52 Дидыч А.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

53 Айзаттулова Н.А. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

54 Визнер А.Н. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

55 Кравченко Т.М. МАОУ СОШ № 95 английский язык член жюри

56 Слюсаревская О.А. МАОУ СОШ № 95 физика председатель жюри

57 Цатурян С.П. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

58 Майорова А.Е. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

59 Россинская М. Г. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

60 Попова М.А. МАОУ СОШ № 95 физика член жюри

61 Слюсаревская О.А. МАОУ СОШ № 95 астрономия председатель жюри

62 Цатурян С.П. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

63 Россинская М. Г. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

64 Попова М.А. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

65 Майорова А.Е. МАОУ СОШ № 95 астрономия член жюри

66 Игнатова Ю.А. МАОУ СОШ № 95 география председатель жюри

67 Беленко Л.Г. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

68 Маренец А.С. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

69 Кашмина Н.В. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

70 Кузнецова О.С. МАОУ СОШ № 95 география член жюри

71 Новикова Н.В. МАОУ СОШ № 95 информатика и ИКТ председатель жюри

72 Майорова А.Е. МАОУ СОШ № 95 информатика и ИКТ член жюри

73 Россинская М. Г. МАОУ СОШ № 95 информатика и ИКТ член жюри

74 Попова М.А. МАОУ СОШ № 95 информатика и ИКТ член жюри

75 Бондарева А.А. МАОУ СОШ № 95 информатика и ИКТ член жюри

76 Гасанова М.В. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) председатель жюри

77 Конева К.А. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

78 Карпова В.В. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

79 Якушина С.И МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

80 Скиба М.А. МАОУ СОШ № 95 искусство (МХК) член жюри

81 Гасанова М.В. МАОУ СОШ № 95 технология председатель жюри

82 Квитко Е.Р. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

83 Кашмина Н.В. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

84 Верчик Н.П. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

85 Еропкина С.М. МАОУ СОШ № 95 технология член жюри

86 Кураев Руслан А. МАОУ СОШ № 95 физическая культура председатель жюри

87 Галкина О.П. МАОУ СОШ № 95 физическая культура член жюри

88 Безметный В.А. МАОУ СОШ № 95 физическая культура член жюри

89 Кураев Родион А МАОУ СОШ № 95 физическая культура член жюри

90 Сальников С.С. МАОУ СОШ № 95 физическая культура член жюри

91 Кураев Руслан А. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ председатель жюри

92 Калинин С.А. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

93 Кураев Родион А МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

94 Добрынина Т.О. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

95 Безметный В.А. МАОУ СОШ № 95 ОБЖ член жюри

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Должность

Кашмина Н.В. заместитель директора

Беленко Л.Г. заместитель директора

Чехленко В.А. учитель начальных классов

Визнер А.Н. учитель иностранного языка

4. Ответственным организаторам и председателям жюри предоставлять

сводные протоколы заместителю директора Кашминой Н.В., не позднее чем через

два дня после проведения олимпиады.

5. Кашминой Н.В. , заместителю директора, разместить информацию о

проведении школьного этапа ВОШ на сайте школы.

6. Координатору расписания, Свириденко Ю.А., определить кабинеты для

проведения  ВсОШ в соответствии с графиком проведения.

7. Ответственные организаторы в аудиториях обеспечивают всех

участников школьного этапа олимпиады:

- проштампованными листами бумаги (угловой штамп образовательной

организации), либо бланками для ответов – за 15-10 минут до начала олимпиады);

- анкетами участника школьного этапа олимпиады – за 15-10 минут до начала

олимпиады;

- бланками с текстами олимпиадных заданий – с 12.55до 13.00

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения олимпиадных работ,

следующих сотрудников: рекреации первого этажа- Сальникова С.С, рекреации

третьего этажа – Гнедкову К.В.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВОШ,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            И.Б.Пасичник

Приложение к приказу № ___________от ________________20_____

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

«С приказом ознакомлена»

дата

подпись

расшифровка подписи

		2024-10-08T15:14:35+0300
	Пасичник Инна Борисовна